
 

Stand/Etat: 27.6.2023 

Kontaktliste GERES / Liste des contacts Geres  
 
Wird für alle spezifischen Fragen des Kantons verwendet (z.B. wenn eine neue Version von Geres 
installiert wird). 
 
A utiliser pour toutes les questions spécifiques pour le canton (par exemple quand une nouvelle ver-
sion de Geres va être installée).  
 
Kanton/ Can-
ton 

Name, Vorname 
Nom, Prénom 

Rolle / Rôle E-Mail Tel. Nummer 
Nr. de tel. 

Aargau 
Argovie  

Geiger, Viktor  Leiter Fachstelle 
Datenaustausch  

viktor.geiger@ag.ch  062 835 41 91  

Appenzell  
Ausserrhoden 
Rhodes-Extéri-
eures 

Nater, Joel Service Owner 
Geres 

joel.nater@ari-ag.ch 071 353 94 82 

Basel-Landschaft 
Bâle-Campagne  

Brunner, Ines Fachstellenleiterin 
Kantonales Perso-
nenregister arbo 

ines.brunner@bl.ch 061 552 56 38  

Bern 
Berne  

Schweizer, Beat  Geres Applika-
tionsverantwortung  

beat.schweizer@fin.be.ch 031 633 52 25 

Fribourg  Borcard, François             Geres Applika-
tionsverantwortung           

francois.borcard@fr.ch 026 305 70 12 

Glarus 
Glaris  

Rohr, Pierre  Leiter Informatik-
dienst 

pierre.rohr@gl.ch  055 646 61 17  

Grisons Meier, Christian Geres Applika-
tionsverantwortung 

christian.meier@afi.gr.ch 081 257 32 64 

Jura  Béguin, Jacques  Projektleiter Geres jacques.beguin@jura.ch  032 420 59 13  

Nidwalden /  
Obwalden 

Müller, Stefan  Projektleiter Geres stefan.mueller@ilz.info  041 666 60 00  

Schaffhausen 
Schaffhouse 

Bolli, Christian Geres Applika-
tionsverantwortung 

christian.bolli@ksd.ch  052 632 75 56  

Schwyz  Schmidig, Guido  Geres Applika-
tionsverantwortung 

guido.schmidig@sz.ch  041 819 24 69  

Solothurn 
Soleure 

Cathrein, Marcel  Geres Applika-
tionsverantwortung 

marcel.cathrein@fd.so.ch 
 

032 627 20 67  

Thurgau 
Thurgovie 

Bruderer, Mike  Projektleiter Geres  mike.bruderer@tg.ch  052 724 14 85  

Uri  Aschwanden, Werner  Vorsteher Amt für 
Informatik  

werner.aschwan-
den@ur.ch  

041 875 22 06  

Wallis 
Valais 

Eracle, Nicolas  Projektleiter Geres  nicolas.eracle@ad-
min.vs.ch  

027 607 23 11  

Zug 
Zoug 

Matter, Stefan Projektleiter Geres stefan.matter@zg.ch 
  

041 728 51 30 
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